

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

Processo: 200/5718/2019**Data: 17/12/2019****RUBRICA:**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

PROCESSO DE COMPRAS Nº

060113 Página 1

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E DE PREÇOS ESTIMADOS - ANEXO II

Dados do Orçamento/Proc. compras

Orçamento : 10791**Data Limite** : 25/08/2019**Hora Limite** : 14:00**Proc. compras** : 60113**Data** : 22/08/2019**Resumo** : EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR TERAPIA INFUSIONAL, PROCEDIMENTOS CIRURGICOS E DIVERSOS para atender as Unidades da Fundação Municipal de Saúde de Niterói-RJ

Dados do Fornecedor

Nome :**Numcgm** :**CNPJ** :**Endereço** :**Complemento** :**Contato** :**Município** :**CEP** :**Fone/Fax** :

Dados dos Produtos

Prazo de entrega :**Validade do orçamento** :**DEPARTAMENTOS DAS SOLICITAÇÕES**

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO
68195	50	SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148437	2160	UNIDADE 1 UNIDADES	ALMOTOLIA USO MÉDICO-HOSPITAL,BICO RETO E LONGO,100/150ML RESUMO: ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 100/150 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.			5,21	11.253,60
148438	900	UNIDADE 1 UNIDADES	ALMOTOLIA USO MÉDICO-HOSPITALAR,BICO RETO E LONGO,30/60ML RESUMO: ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 30/60 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.			4,75	4.275,00
148439	6720	UNIDADE 1 UNIDADES	APARELHO DE TRICOTOMIA COM DUAS LÂMINAS, DESCARTÁVEL. RESUMO: APARELHO DE TRICOTOMIA COM DUAS LÂMINAS, DESCARTÁVEL.			2,00	13.440,00
148440	1200	UNIDADE 1 UNIDADES	AVENTAL RESUMO: AVENTAL (CAMISOLA ABERTA) DESCARTÁVEL SEM MANGA			9,75	11.700,00
148441	1380	UNIDADE 1 UNIDADES	AVENTAL RESUMO: AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC FORRADO, MANGAS LONGAS, COM ELÁSTICOS NOS PUNHOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,40 X 0,70M.			29,95	41.331,00
148442	14400	UNIDADE 1 UNIDADES	AVENTAL RESUMO: AVENTAL CIRÚRGICO, MANGA LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS, 100% POLIPROPILENO, REFORÇO			33,75	486.000,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE NAS MANGAS E NO TÓRAX, REPELE FLUIDOS CORPÓREOS COM MÁXIMA PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS, NÃO TECIDO RESPIRÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE, DOBRA CIRÚRGICA, COM TOALHA DE MÃO ESTÉRIL. DUPLA EMBALAGEM. TAMANHO GRANDE (MEDIDA APROXIMADA. 1,50 X 1,20 M.)				
148443	38400	UNIDADE 1 UNIDADES	AVENTAL RESUMO: AVENTAL DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, POLIPROPILENO, MANGA LONGA, PUNHO FECHADO COM ELÁSTICO, FRENTE FECHADA, IMPERMEÁVEL, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, MALEÁVEL E RESISTENTE, SEM VELCRO, 30 G/M2.			6,02	231.168,00
148444	120	UNIDADE 1 UNIDADES	ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL Nº 1 RESUMO: ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL Nº 1.			7,75	930,00
148445	960	UNIDADE 1 UNIDADES	ANUSCÓPIO. RESUMO: ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL Nº 2.			7,53	7.228,80
148446	10800	UNIDADE 1 UNIDADES	BISTURI RESUMO: BISTURI DESCARTÁVEL, COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINA DE 5 MM, RETA DE 15 GRAUS, EM AÇO INOX, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, NO 15. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			4,23	45.684,00
148447	17400	UNIDADE 1 UNIDADES	BISTURI RESUMO: BISTURI DESCARTÁVEL, COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE, LÂMINA DE 5 MM, RETA DE 15 GRAUS, EM AÇO INOX, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, NO 21. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			4,23	73.602,00
148448	4320	UNIDADE 1 UNIDADES	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO RESUMO: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100 % POLIPROPILENO (SMS), 30 G, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL. TAMANHO APROXIMADO 0,50 X 0,50 CM, FENESTRA 10 CM DE DIÂMETRO, DOBRA CIRÚRGICA E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			17,75	76.680,00
148449	3000	UNIDADE 1 UNIDADES	CANETA MARCADOR CIRÚRGICO FLUXO CONTÍNUO DE TINTA RESUMO: CANETA MARCADOR CIRÚRGICO FLUXO CONTÍNUO DE TINTA NA COR PRETA OU VIOLETA, COM			42,50	127.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 3

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			CONTROLE MANUAL DA ESPESSURA DO TRAÇO A SER DESENHADO. ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, PARA UTILIZAÇÃO SOBRE A PELE ÚMIDA E / OU SECA. PONTA DE ESPESSURA REGULAR.				
148450	3360	UNIDADE 1 UNIDADES	CANETA PARA ELETROBISTURI RESUMO: CANETA PARA ELETROBISTURI CONTROLE MANUAL COM ELETRODO. FACA DE 70 MM			80,00	268.800,00
148451	2880	UNIDADE 1 UNIDADES	CAPA DE PROTEÇÃO PARA MICRO CÂMERA DE VÍDEO, PLÁSTICO RESUMO: CAPA DE PROTEÇÃO PARA MICRO CÂMERA DE VÍDEO, PLÁSTICO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, 13 CM X 250 CM.			7,25	20.880,00
148452	3120	UNIDADE 1 UNIDADES	CLAMP UMBILICAL RESUMO: CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, SISTEMA TIPO PINÇA EM ?V? COM VEDAÇÃO DEFINITIVA, EM PVC ATÓXICO, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.			0,38	1.185,60
148453	1440	UNIDADE 1 UNIDADES	CLIP HERMOSTÁTICO RESUMO: CLIP HEMOSTÁTICO EM TITÂNIO, PARA SISTEMA MECÂNICO DE LIGADURAS, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, TAMANHO MÉDIO GRANDE, LT 300.			2,30	3.312,00
148454	3600	UNIDADE 1 UNIDADES	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO RESUMO: COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO RECOBERTO COM ALUMÍNIO COM ESPESSURA DE 25 A 20 MICRAS, MEDINDO 2,10 X 1,40 CM. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO, IMPERMEÁVEL, ISOLANTE TÉRMICO, DESCARTÁVEL.			7,14	25.704,00
148455	432	UNIDADE 1 UNIDADES	COBRE CORPO ADULTO RESUMO: COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, ADULTO GG.			18,38	7.940,16
148456	3840	UNIDADE 1 UNIDADES	COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, ADULTO. RESUMO: COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, ADULTO.			15,83	60.787,20
148457	600	UNIDADE 1 UNIDADES	COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, INFANTIL. RESUMO: COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, INFANTIL.			17,13	10.278,00
148458	120	UNIDADE 1 UNIDADES	COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, NEONATAL. RESUMO: COBRE CORPO, DESCARTÁVEL, COM FECHO, NEONATAL.			12,88	1.545,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 4

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148459	74	UNIDADE 1 UNIDADES	COLAR CERVICAL - DESMONTÁVEL RESUMO: COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ACOLCHOADO, RADIOTRANSARENTE, TAMANHO GG			37,50	2.775,00
148460	74	UNIDADE 1 UNIDADES	COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL - GRANDE RESUMO: COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ACOLCHOADO, RADIOTRANSARENTE, TAMANHO GRANDE.			34,50	2.553,00
148461	74	UNIDADE 1 UNIDADES	COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL - MÉDIO RESUMO: COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ACOLCHOADO, RADIOTRANSARENTE TAMANHO MÉDIO.			30,00	2.220,00
148462	74	UNIDADE 1 UNIDADES	COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL - PEQUENO RESUMO: COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ACOLCHOADO, RADIOTRANSARENTE, TAMANHO PEQUENO.			26,50	1.961,00
148463	74	UNIDADE 1 UNIDADES	COLAR CERVICAL - DESMONTÁVEL RESUMO: COLAR CERVICAL DESMONTÁVEL COM ABERTURA FRONTAL PARA TRAQUEOSTOMIA, COM PROTETOR DE QUEIXO ACOLCHOADO, RADIOTRANSARENTE, TAMANHO PP			24,75	1.831,50
148464	720	UNIDADE 1 UNIDADES	COLCHÃO PIRAMIDAL RESUMO: COLCHÃO PIRAMIDAL D33 EM ESPUMA, ANTIESCARA, COM CAPA IMPERMEÁVEL			222,50	160.200,00
148465	4920	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS RESUMO: COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 20 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.			16,75	82.410,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148466	1320	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 07 LITROS RESUMO: COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 07 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO			7,50	9.900,00
148467	10380	UNIDADE 1 UNIDADES	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAP. 13 LITROS RESUMO: COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO.			9,40	97.572,00
148468	288	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. N. 12 RESUMO: DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 12.			52,25	15.048,00
148469	288	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. N.14 RESUMO: DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 14.			52,25	15.048,00
148470	288	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. N. 16 RESUMO: DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 16.			52,25	15.048,00
148471	288	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. N. 18 RESUMO: DRENO DE KHER, LÁTEX NATURAL. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 18.			52,25	15.048,00
148472	5640	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE PEN ROSE RESUMO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU			6,16	34.742,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 6

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			CIRÚRGICO NO 1.				
148473	5640	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE PEN ROSE RESUMO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 2.			8,23	46.417,20
148474	2160	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE PEN ROSE RESUMO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 3.			12,46	26.913,60
148475	636	UNIDADE 1 UNIDADES	DRENO DE PEN ROSE RESUMO: DRENO DE PENROSE, SEM GAZE, LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS. ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO NO 4.			19,98	12.707,28
148476	108000	UNIDADE 1 UNIDADES	ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTÁVEL, ADULTO RESUMO: ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO ADULTO.			0,89	96.120,00
148477	3000	UNIDADE 1 UNIDADES	ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTÁVEL, INFANTIL RESUMO: ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO, DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO INFANTIL			0,72	2.160,00
148478	72	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR RESUMO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100% CELULOSE ALVEJADO, FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54B/M2, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM FORMA DE BOBINA NA MEDIDA APROXIMADA DE 10CM X 100M.			112,50	8.100,00
148479	420	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR RESUMO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, EM PAPEL GRAU			164,50	69.090,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 7

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			CIRÚRGICO, 100% CELULOSE ALVEJADO, FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54B/M2, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM FORMA DE BOBINA NA MEDIDA APROXIMADA DE 15CM X 100M.				
148480	420	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR RESUMO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100% CELULOSE ALVEJADO, FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54B/M2, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM FORMA DE BOBINA NA MEDIDA APROXIMADA DE 25CM X 100M.			225,00	94.500,00
148481	360	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR RESUMO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100% CELULOSE ALVEJADO, FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54B/M2, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM FORMA DE BOBINA NA MEDIDA APROXIMADA DE 45CM X 100M.			450,00	162.000,00
148482	300	UNIDADE 1 UNIDADES	EMBALAGEM P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR RESUMO: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 100% CELULOSE ALVEJADO, FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPARENTE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 54B/M2, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM FORMA DE BOBINA NA MEDIDA APROXIMADA DE 60CM X 100M.			600,00	180.000,00
148483	36000	UNIDADE 1 UNIDADES	ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO DE PELE RESUMO: ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO DE PELE, COM GLUCONATO DE CLORHEXEDINA 2%, DUPLA FACE, DESCARTÁVEL, COMPOSTA DE CORPO PLÁSTICO FLEXÍVEL DOTADO DE CERDAS MACIAS, E DE ESPONJA DE POLIURETANO, ATÓXICO.			1,89	68.040,00
148484	780	UNIDADE 1 UNIDADES	ESCOVA PLÁSTICA, COM CERDAS MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS RESUMO: ESCOVA PLÁSTICA, COM CERDAS MACIAS, PONTAS ARREDONDADAS, AUTOCLAVÁVEL.			18,39	14.344,20
148485	624	UNIDADE 1 UNIDADES	ESPECULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA VIRGEM. RESUMO: ESPECULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PARA VIRGEM.			2,88	1.797,12
148486	1920	UNIDADE 1 UNIDADES	ESPECULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO MÉDIO. RESUMO: ESPECULO VAGINAL, DESCARTÁVEL,			3,43	6.585,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 8

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO MÉDIO.				
148487	2280	UNIDADE 1 UNIDADES	ESPECULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO. RESUMO: ESPECULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO PEQUENO.			3,58	8.162,40
148488	780	UNIDADE 1 UNIDADES	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL RESUMO: ESPECULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO GRANDE.			4,75	3.705,00
148489	144	UNIDADE 1 UNIDADES	FILTRO PARA INCUBADORA FANEM C86. RESUMO: FILTRO PARA INCUBADORA FANEM C86.			779,67	112.272,48
148490	10680	UNIDADE 1 UNIDADES	FILTRO C/ BARREIRA TOTAL A BACTÉRIA E A VÍRUS RESUMO: FILTRO C/ BARREIRA TOTAL A BACTÉRIA E A VÍRUS, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, MEMBRANA 100 % HIDRÓFOBA, BIDIRECIONAL, LIVRE DE LÁTEX, E CAPAZ DE RETER PARTÍCULAS DE LÁTEX. COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO, FLEXÍVEL, E CONECÇÕES UNIVERSAIS. ESTÉRIL. USO EM CIRCUITO DE RESPIRADOR ARTIFICIAL. ADULTO.			10,50	112.140,00
148491	1164	UNIDADE 1 UNIDADES	FITA ADESIVA RESUMO: FITA ADESIVA PARA TESTE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, 19 MM X 30 M. A VIRAGEM OCORRE EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS.			8,20	9.544,80
148492	1164	UNIDADE 1 UNIDADES	FITA ADESIVA RESUMO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, 19 MM X 50 M. A VIRAGEM OCORRE EM LISTAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS			7,13	8.299,32
148493	84	UNIDADE 1 UNIDADES	FITA MÉTRICA RESUMO: FITA MÉTRICA DE 2,00 M.			0,80	67,20
148494	120	UNIDADE 1 UNIDADES	GEL CONDUTOR P/ REALIZAÇÃO DE ELETROENCEFALOGRAFIA RESUMO: GEL CONDUTOR P/ REALIZAÇÃO DE ELETROENCEFALOGRAFIA, FRASCO C/ 1KG.			6,75	810,00
148495	2634	UNIDADE 1 UNIDADES	GEL P/ REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, FRASCO COM 300G. RESUMO: GEL P/ REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, FRASCO COM 300 G.			10,40	27.393,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 9

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148496	480	UNIDADE 1 UNIDADES	GEL PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA RESUMO: GEL PARA REALIZAÇÃO DE ULTRA-SONOGRAFIA, ATÓXICA, HIDROSSOLÚVEL, HIPOALERGÊNICA, ISENTA DE SAL E PRINCÍPIO ATIVO NÃO MEDICAMENTOSO. FRASCO DE 500 ML			3,70	1.776,00
148497	6600	UNIDADE 1 UNIDADES	HASTES FLEXÍVEIS DE MATERIAL PLÁST., C/ PONTAS DE ALGODÃO RESUMO: HASTES FLEXÍVEIS DE MATERIAL PLÁSTICO, COM PONTAS DE ALGODÃO 100% NATURAL, MACIA.			0,06	396,00
148498	180	UNIDADE 1 UNIDADES	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL,A BASE DE CELULOSE OXIDADA,10X20CM RESUMO: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, A BASE DE CELULOSE OXIDADA, MALEÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 20 CM.			594,00	106.920,00
148499	180	UNIDADE 1 UNIDADES	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL,A BASE DE CELULOSE OXIDADA7,5X10CM RESUMO: HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, A BASE DE CELULOSE OXIDADA, MALEÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 X 10 CM.			378,00	68.040,00
148500	450	FOLHAS	INDICADOR TEST BOWIE E DICK RESUMO: INDICADOR MODELO BOWIE-DICK, INDICADO PARA CONFEÇÃO DE PACOTE TESTE PARA IDENTIFICAR FALHAS NA REMOÇÃO DE AR EM EQUIPAMENTOS COM BOMBA À VÁCUO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X28 CM.			15,73	7.078,50
148501	703	UNIDADE 1 UNIDADES	INDICADOR BIOLÓGICO PARA PROVA DE ESTERELIDADE COM B.STEARTHERMOPHYLUS RESUMO: INDICADOR PARA CONTROLE BIOLÓGICO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, TIPO ATTEST RÁPIDO (LEITURA FINAL EM 3 HORAS). COMPOSTO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA POR ESPOROS DE BACILLUSSTEARTHERMOPHYLUS ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA E SEPARADAS DO MEIO DE CULTURA CONTIDA EM UMA AMPOLA DE VIDRO. FECHADA PORAMPA PLÁSTICA COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL HIDROFÓBICO.			50,48	35.487,44
148502	984	UNIDADE 1 UNIDADES	INDICADOR QUÍMICO, FITA PARA ESTERILIZAÇÃO RESUMO: INDICADOR QUÍMICO, FITA PARA ESTERILIZAÇÃO. PREFERÊNCIA PARA OS QUE AVALIAM TODOS OS PADRÕES CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPERATURA, TEMPO E QUANTIDADE DE VAPOR).			6,93	6.819,12

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 10

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148503	984	UNIDADE 1 UNIDADES	INTEGRADOR QUIMICO RESUMO: INTEGRADOR QUÍMICO, CLASSE 5, MULTIPARAMÉTRICO, UTILIZADO PARA AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR ATRAVÉS DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR. CONTIDO EM UMA TIRA/BOLSA LAMINADA DE PAPEL E FILME.			0,35	344,40
148504	12420	KIT	KIT PARA COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, ESTÉRIL RESUMO: KIT P/ COLETA ENDOCERVICAL, ESTÉRIL, COM ESCOVA E ESPÁTULA DE AYRES. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO			0,90	11.178,00
148505	60	KIT	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) 20FR RESUMO: KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CONTENDO: SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE, ADAPTADOR PARA NUTRIÇÃO COM DUAS ENTRADAS E PINÇA TIPO CLAMP; ANEL DE FIXAÇÃO, GUIA METÁLICO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 260 CM, ALÇA PARA APREENSÃO DO FIO GUIA, ANTEPARO DE SEGURANÇA PARA A PELE, BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA, CATETER INTRODUTOR INTRAGÁSTRICO COM CALIBRE COMPATÍVEL PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, E CAMPO FENESTRADO. 20 FR.			1.090,00	65.400,00
148506	132	KIT	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) 24FR RESUMO: KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CONTENDO: SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE, ADAPTADOR PARA NUTRIÇÃO COM DUAS ENTRADAS E PINÇA TIPO CLAMP; ANEL DE FIXAÇÃO, GUIA METÁLICO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 260 CM, ALÇA PARA APREENSÃO DO FIO GUIA, ANTEPARO DE SEGURANÇA PARA A PELE, BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA, CATETER INTRODUTOR INTRAGÁSTRICO COM CALIBRE COMPATÍVEL PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, E CAMPO FENESTRADO. 24 FR.			515,00	67.980,00
148507	18	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT PARA GASTROSTOMIA N° 18 RESUMO: KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CONTENDO: SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE, ADAPTADOR PARA NUTRIÇÃO COM DUAS ENTRADAS E PINÇA TIPO CLAMP; ANEL DE FIXAÇÃO, GUIA METÁLICO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 260 CM, ALÇA PARA APREENSÃO DO FIO GUIA, ANTEPARO DE SEGURANÇA PARA A PELE, BISTURI DESCARTÁVEL COM			475,00	8.550,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			LÂMINA, CATETER INTRODUTOR INTRAGÁSTRICO COM CALIBRE COMPATÍVEL PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, E CAMPO FENESTRADO. 18 FR.				
148508	18	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT PARA GASTROSTOMIA N° 22 RESUMO: KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA (PEG) ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL CONTENDO: SONDA DE GASTROSTOMIA DE SILICONE, ADAPTADOR PARA NUTRIÇÃO COM DUAS ENTRADAS E PINÇA TIPO CLAMP; ANEL DE FIXAÇÃO, GUIA METÁLICO COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 260 CM, ALÇA PARA APREENSÃO DO FIO GUIA, ANTEPARO DE SEGURANÇA PARA A PELE, BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA, CATETER INTRODUTOR INTRAGÁSTRICO COM CALIBRE COMPATÍVEL PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, E CAMPO FENESTRADO. 22 FR.			475,00	8.550,00
148509	420	KIT	KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO P/ OXIGENOTERAPIA RESUMO: KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO P/ OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE FRASCO, TRAQUÉIA E MÁSCARA, REUTILIZÁVEL.			142,75	59.955,00
148510	3000	KIT	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO RESUMO: KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO, COM MATERIAL NÃO REAGENTE A DROGAS, LEVE, FLEXÍVEL, DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE FRASCO, CHICOTE E MÁSCARA FACIAL, TAMANHO ADULTO.			11,08	33.240,00
148511	1080	KIT	KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO RESUMO: KIT PARA MICRONEBULIZAÇÃO, COM MATERIAL NÃO REAGENTE A DROGAS, LEVE, FLEXÍVEL, DESMONTÁVEL PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO. COMPOSTO DE FRASCO, CHICOTE E MÁSCARA FACIAL, TAMANHO INFANTIL			10,43	11.264,40
148512	41796	UNIDADE 1 UNIDADES	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO RESUMO: LENÇOL COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONFECCIONADO EM 100 % POLIPROPILENO (TNT), 30GRS/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00 M X 0,90 CM.			2,94	122.880,24
148513	516	FOLHAS	MARCADORES TIPO AUTO ADESIVOS P/ IDENTIFICAÇÃO LISAS RESUMO: MARCADORES TIPO AUTO ADESIVOS PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL NA FORMA DE TIRAS LISAS (REFIL) NAS CORES AZUL, AMARELO, VERDE, LARANJA, VERMELHO, PRETO MARROM, PÚRPURA, BEGE, BRANCO E PRATA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,5 X 2,8 CM E 0,5 X 6,0 CM.			490,90	253.304,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 12

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148514	123600	UNIDADE 1 UNIDADES	MÁSCARA CIRÚRGICA RESUMO: MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, DUPLA CAMADA, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, E 4 TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA. GRAMATURA 30.			0,28	34.608,00
148515	21600	UNIDADE 1 UNIDADES	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL RESUMO: MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL N95, TAMANHO REGULAR, CONFORTÁVEL COBRINDO A BOCA E O NARIZ, FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF-2, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95%, BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA), PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA CERTOS AERODISPERSÓIDES, MICOBACTERIUMTUBERCULOSIS, H1N1, VARICELA, SARAMPO. APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE <hifengrande> ANVISA			9,13	197.208,00
148516	636	UNIDADE 1 UNIDADES	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ QUIMIOTERAPIA, COM BARREIRA PROTETO RESUMO: MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA QUIMIOTERAPIA, COM BARREIRA PROTETORA DE ATÉ 0,2 MICRA E LÂMINA DE CARVÃO ATIVADO. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INODORA. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL.			3,82	2.429,52
148517	7200	CAIXA 1 UNIDADES	NAVALHA PARA MICRÓTOMO ROTATIVO DE PARAFINA, ALTO PERFIL RESUMO: NAVALHA PARA MICRÓTOMO ROTATIVO DE PARAFINA, ALTO PERFIL, AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, REVESTIDA COM TEFLON, 75 MM (COMP.) X 15 MM (LARG.).			359,00	2.584.800,00
148518	600	UNIDADE 1 UNIDADES	ÓCULOS DE PROTEÇÃO RESUMO: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, ANTI<hifengrande>EMBAÇANTE, LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA. TAMANHOS: 54 A 58 MM.			13,45	8.070,00
148519	22800	UNIDADE 1 UNIDADES	OCLUSOR RESUMO: OCLUSOR (TAMPA OCLUSORA) <hifengrande> DISPOSITIVO RÍGIDO PARA OCLUSÃO DE CONEXÕES LUER LOCK. DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, - ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.			0,47	10.716,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 13

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148520	1620	ROLO 1 UNIDADES	PAPEL LENÇOL EM BOBINA / ROLO, DESCARTÁVEL, 50CM X 50M RESUMO: PAPEL LENÇOL EM BOBINA / ROLO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO, QUIMICAMENTE PURO, ISENTO DE DEFORMIDADES E IMPUREZAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO. DEVE APRESENTAR MACIEZ E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM SUA FINALIDADE.			8,22	13.316,40
148521	1320	ROLO 1 UNIDADES	PAPEL LENÇOL EM BOBINA / ROLO, DESCARTÁVEL 70CM X 50M RESUMO: PAPEL LENÇOL EM BOBINA / ROLO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE BRANCO, QUIMICAMENTE PURO, ISENTO DE DEFORMIDADES E IMPUREZAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO. DEVE APRESENTAR MACIEZ E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM SUA FINALIDADE. (FORNECIMENTO DE SUPORTE PARA BOBINA / ROLO EM CONSIGNAÇÃO).			13,43	17.727,60
148522	1800	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL MILIMETRADO RESUMO: PAPEL MILIMETRADO P/ ELETROCARDIOGRAMA (SHILLER) 70 X 80 MM			0,04	72,00
148523	42	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, 30MM X 50M RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 30 MM X 50 M			7,90	331,80
148524	882	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, 48MM X 30M RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 48 MM X 30 M.			9,90	8.731,80
148525	1920	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, 58MM X 30M RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 58 MM X 30 M.			5,80	11.136,00
148526	468	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA C RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 80 MM X 30 M.			7,64	3.575,52
148527	240	UNIDADE 1 UNIDADES	PAPEL TERMOSENSIVEL RESUMO: PAPEL TERMOSENSÍVEL TIPO ?SONY UPP 110 HD? PARA ULTRASSONOGRRAFIA			73,37	17.608,80

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 14

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148528	240	UNIDADE 1 UNIDADES	PERA DE SUCÇÃO RESUMO: PERA DE SUCÇÃO PARA ELETROCARDIOGRAFO. TAMANHO P.			2,31	554,40
148529	864	UNIDADE 1 UNIDADES	PONTEIRA P/ ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA TRANSLÚCIDA, C/ REGULADOR RESUMO: PONTEIRA PARA ASPIRAÇÃO CIRÚRGICA TRANSLÚCIDA, COM REGULADOR DE FLUXO, SEM RANHURAS, COM EXTENSÃO DE 3 METROS EM PVC CRISTAL, ATÓXICA, COM UNIÃO EM PVC. ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			37,50	32.400,00
148530	4080	UNIDADE 1 UNIDADES	PRESERVATIVO EM LÁTEX S/ LUBRIFICANTE P/ REALIZAÇÃO DE USG RESUMO: PRESERVATIVO EM LÁTEX S/ LUBRIFICANTE P/ REALIZAÇÃO DE USG VAGINAL.			0,88	3.590,40
148531	684	UNIDADE 1 UNIDADES	PROTETOR DE CORPO TIPO AVENTAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL RESUMO: PROTETOR DE CORPO TIPO AVENTAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO.			28,50	19.494,00
148532	1630	UNIDADE 1 UNIDADES	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO RESUMO: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE MÃE E RECÉM-NATO, EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, POROSO PARA ESCRITA COM ESFEROGRÁFICA, NUMERADAS, BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE INVOLÁVEL E REGULÁVEL COM NO MÍNIMO 11 PONTOS. A ÁREA DE IDENTIFICAÇÃO DEVE TER DIMENSÕES CAPAZES DE REGISTRAR: NOME COMPLETO DO PACIENTE, NÚMERO DE REGISTRO HOSPITALAR E NÚMERO DO LEITO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE			5,25	8.557,50
148533	28320	UNIDADE 1 UNIDADES	PULSEIRA IDENTIFICADORA ADULTO- BRANCA RESUMO: PULSEIRA DE IDENTIFICACAO ADULTA, BRANCA, EM PLASTICO FLEXIVEL, FORMA LAMINAR, INTEIRIÇA E ACHATADA; QUE PERMITA REGISTROS DE IDENTIFICACAO DE PACIENTE COM CANETA ESFEROGRAFICA; LACRE PROMOCIONAL A PULSEIRA, SEGURO E CAPAZ DE IMPEDIR A VIOLACAO; HIPOALERGENICO E NAO TOXICO, LIVRE DE REBARBAS OU OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A INTEGRIDADE DO PACIENTE, PERFEITA UTILIZACAO; RESISTENTE. COM 12 FUROS AJUSTAVEIS A QUALQUER PUNHO			5,25	148.680,00
148534	60	UNIDADE 1 UNIDADES	PRÓTESE (BILIAR) RESUMO: PRÓTESE BILIAR ENDOSCÓPICA DE POLIURETANO, COM 10 FR DE DIÂMETRO E 10 CM DE			450,00	27.000,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			COMPRIMENTO, COM INTRODUTOR COMPATÍVEL. PARA USO EM EXAMES DE CPRE.				
148535	60	UNIDADE 1 UNIDADES	PRÓTESE BILIAR ENDOSCÓPICA POLIURETANO, C/10FRDIÂM X12CM RESUMO: PRÓTESE BILIAR ENDOSCÓPICA DE POLIURETANO, COM 10 FR DE DIÂMETRO E 12 CM DE COMPRIMENTO, COM INTRODUTOR COMPATÍVEL. PARA USO EM EXAMES DE CPRE.			620,00	37.200,00
148536	840	BOBINA	SACO PLÁSTICO RESUMO: SACO PLÁSTICO EM BOBINA (QUANTIDADE APROXIMADA 500 U), TIPO PARA EMBALAGEM, TAMANHO APROXIMADO 20 X 30 CM			67,30	56.532,00
148537	960	BOBINA	SACO PLÁSTICO RESUMO: SACO PLÁSTICO EM BOBINA (QUANTIDADE APROXIMADA 500 U), TIPO PARA EMBALAGEM, TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 CM			65,60	62.976,00
148538	20280	UNIDADE 1 UNIDADES	SACO HAMPER RESUMO: SACO HAMPER PARA ROUPA INFECTANTE COM CORDÃO PARA O FECHAMENTO. NORMATIZADO PELOS PADRÕES ABNT.			0,81	16.426,80
148539	21960	UNIDADE 1 UNIDADES	SAPATILHA CIRÚRGICA RESUMO: SAPATILHA CIRURGICA, DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO INFLAMÁVEL. TAMANHO ÚNICO.			0,26	5.709,60
148540	432	UNIDADE 1 UNIDADES	SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO GRANDE. RESUMO: SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO GRANDE.			23,43	10.121,76
148541	432	UNIDADE 1 UNIDADES	SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO MÉDIO. RESUMO: SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO MÉDIO.			23,43	10.121,76
148542	432	UNIDADE 1 UNIDADES	SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO PEQUENO. RESUMO: SUSPENSÓRIO ESCROTAL, TAMANHO PEQUENO.			22,96	9.918,72
148543	288	UNIDADE 1 UNIDADES	TELA CIRÚRGICA IMPLANTÁVEL RESUMO: TELA CIRÚRGICA, IMPLANTÁVEL, MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 25X35CM, ESTÉRIL, TIPO USO ÚNICO			287,50	82.800,00
148544	432	UNIDADE 1 UNIDADES	TELA CIRÚRGICA IMPLANTÁVEL RESUMO: TELA CIRÚRGICA, IMPLANTÁVEL, MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO			313,75	135.540,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 16

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 15X15CM, ESTÉRIL, TIPO USO ÚNICO				
148545	360	UNIDADE 1 UNIDADES	TELA CIRÚRGICA IMPLANTÁVEL RESUMO: TELA CIRÚRGICA, IMPLANTÁVEL, MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 30X30CM, ESTÉRIL, TIPO USO ÚNICO			414,50	149.220,00
148546	2760	UNIDADE 1 UNIDADES	TERMÔMETRO DIGITAL RESUMO: TERMÔMETRO DIGITAL. ALARME SONORO; MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA; INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; MANUAL EXPLICATIVO; RESISTENTE À QUEDAS.			24,30	67.068,00
148547	84000	UNIDADE 1 UNIDADES	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECC. EM FIBRA SINTÉTICA RESUMO: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ARREDONDADO, ANTIALÉRGICA, RESISTENTE, COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA. GRAMATURA 30, FEMININO.			0,26	21.840,00
148548	2880	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, 25 RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, BISEL DE FÁCIL PUNÇÃO E CONFORTO C/ MANDRIL. NO 25. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM. CONEXÃO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO DO LÍQUIDO CEFALORRAQUIDIANO (LCR)			25,28	72.806,40
148549	1440	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, 27 RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL P/ PUNÇÃO LOMBAR, SILICONIZADA, BISEL DE FÁCIL PUNÇÃO E CONFORTO C/ MANDRIL. NO 27. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM. CONEXÃO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO DO LÍQUIDO CEFALORRAQUIDIANO (LCR)			45,00	64.800,00
148550	1920	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, 16G 90MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, BISEL COM TAMPA PROTETORA EM PVC, CÂNULA COM PAREDES FINAS DEMARCADA A CADA CENTÍMETRO BISEL TIPO TUOHY, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, CALIBRE Nº: 16 G. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM.			55,00	105.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITEROI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 17

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148551	1200	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, 17G 90MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, BISEL COM TAMPA PROTETORA EM PVC, CÂNULA COM PAREDES FINAS DEMARCADA A CADA CENTÍMETRO, BISEL TIPO TUOHY, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, CALIBRE Nº: 17 G. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM			55,00	66.000,00
148552	480	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, 18G 90MM RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, COM TAMPA PROTETORA EM PVC, CÂNULA COM PAREDES FINAS DEMARCADA A CADA CENTÍMETRO, BISEL TIPO TUOHY, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, CALIBRE Nº: 18 G. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM.			60,00	28.800,00
148553	240	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA PERIDURAL, COM TAMPA PROTETORA EM PVC, CÂNULA COM PAREDES FINAS DEMARCADA A CADA CENTÍMETRO, BISEL TIPO TUOHY, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, CALIBRE Nº: 22 G. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM			62,50	15.000,00
148554	300000	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 13 X 4,5. EMBALADA UNITARIAMENTE.			0,18	54.000,00
148555	1200	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 40 X 16. EMBALADA UNITARIAMENTE.			0,12	144,00
148556	360000	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO			0,19	68.400,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			CALIBRE (NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 40 X 12. EMBALADA UNITARIAMENTE.				
148557	487200	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISELTRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 25 X 6. EMBALADA UNITARIAMENTE.			0,18	87.696,00
148558	116400	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISELTRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 25 X 7. EMBALADA UNITARIAMENTE.			0,18	20.952,00
148559	216540	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISELTRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 25 X 8. EMBALADA UNITARIAMENTE.			0,21	45.473,40
148560	129600	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISELTRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 30 X 7. EMBALADA UNITARIAMENTE.			0,18	23.328,00
148561	206400	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO OU LIGA DE ALUMÍNIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), BISELTRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E			0,18	37.152,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			ATÓXICO COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, Nº 30 X 8. EMBALADA UNITARIAMENTE.				
148562	228000	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA HIPODÉRMICA RESUMO: AGULHA HIPODÉRMICA CALIBRE 20MM X 5,5MM, COM CÂNULA SILICONIZADA, BISEL TIPO REGULAR, TRIFACETADO, COM CORTE A LASER E PROTETOR PLÁSTICO. EMBALADA UMA A UMA E ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO.			0,20	45.600,00
148563	144	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE <hifengrande> ANESTESIA. BISEL TIPO QUINCKLE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL. CALIBRE Nº 22 G. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 90 MM (2?A 3 ½?).			55,00	7.920,00
148564	480	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE - ANESTESIA. BISEL TIPO QUINCKLE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL. CALIBRE NO 25 G, COMPRIMENTO 120 MM (4 ¾ POLEGADAS).			55,00	26.400,00
148565	3360	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE - ANESTESIA. BISEL TIPO QUINCKLE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL. CALIBRE NO 25 G, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS).			55,00	184.800,00
148566	480	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA DESCARTÁVEL RESUMO: AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUE - ANESTESIA. BISEL TIPO QUINCKLE, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR. ESTÉRIL. CALIBRE NO 27 G, COMPRIMENTO 90 MM (3 ½ POLEGADAS).			55,00	26.400,00
148567	180	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA PARA BIÓPSIA. RESUMO: AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 G X 10 CM, FIO CALIBRE 20 G E 7,5 CM DE COMPRIMENTO, COM GAVETA DE 19 MM PARA PISTOLA BARD MAGNUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL.			275,00	49.500,00
148568	432	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA PARA BIÓPSIA. RESUMO: AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA 14 G X 13 CM, FIO CALIBRE 20 G E 7,5 CM DE COMPRIMENTO, COM GAVETA DE 19 MM PARA PISTOLA BARD MAGNUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL			275,00	118.800,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148569	144	UNIDADE 1 UNIDADES	AGULHA PARA BIÓPSIA. RESUMO: AGULHA PARA BIÓPSIA PROSTÁTICA, TAMANHO APROXIMADO 18 G, 25 CM, USO EM PISTOLA PROMAG 2.2, COM GAVETA 19 MM, CORTE AUTOMÁTICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL.			275,00	39.600,00
148570	732	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER TRIPLO LUMEN PARA PUNÇÃO VENOSA PROFUNDA, POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO, E QUE RESISTA ÀS SOLUÇÕES ALCOÓLICAS, CONECTOR LUERLOCK, COM BAINHA PROTETORA REMOVÍVEL, DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO À PELE, COM APROXIMADAMENTE 20CM, COM GUIA E AGULHA INTRODUTÓRIA. 7 FR.			177,50	129.930,00
148571	5100	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER DUPLO LUMEN PARA PUNÇÃO VENOSA PROFUNDA, POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO, E QUE RESISTA ÀS SOLUÇÕES ALCOÓLICAS, CONECTOR LUERLOCK, COM BAINHA PROTETORA REMOVÍVEL, DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO À PELE, COM APROXIMADAMENTE 20CM, COM GUIA E AGULHA 14 (16 <hifengrande> 18) G. ADULTO			195,00	994.500,00
148572	372	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER DUPLO LUMEN PARA PUNÇÃO VENOSA PROFUNDA, POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊNICO, E QUE RESISTA ÀS SOLUÇÕES ALCOÓLICAS, CONECTOR LUERLOCK, COM BAINHA PROTETORA REMOVÍVEL, DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO À PELE, COM APROXIMADAMENTE 20CM, COM GUIA E AGULHA 19 (22) G. NEONATAL.			220,00	81.840,00
148573	240	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, POLIURETANO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PARA USO POR VIA VENOSA OU ARTERIAL. COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 30 A 40 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIÂMETRO 3,5 FR.			370,00	88.800,00
148574	240	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, POLIURETANO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, ATÓXICO, APIROGÊNICO,			370,00	88.800,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			DESCARTÁVEL, PARA USO POR VIA VENOSA OU ARTERIAL. COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 30 A 40 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIÂMETRO 4.0 FR.				
148575	120	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER P/ CANULIZAÇÃO UMBILICAL DUPLO LÚMEM, POLIURETANO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PARA USO POR VIA VENOSA OU ARTERIAL. COMPRIMENTO TOTAL ENTRE 30 A 40 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. DIÂMETRO 5.0 FR.			72,50	8.700,00
148576	11280	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLÍMERO RADIOPACO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFobo NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBRISO 10555-5. CALIBRE G14			6,58	74.222,40
148577	12360	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLÍMERO RADIOPACO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFobo NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBRISO 10555-5. CALIBRE G16			6,58	81.328,80
148578	52200	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLÍMERO RADIOPACO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFobo NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBRISO 10555-5. CALIBRE G18			6,58	343.476,00
148579	75600	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLÍMERO RADIOPACO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO. COM PONTA ATRAUMÁTICA E			6,88	520.128,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFobo NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBRISO 10555-5. CALIBRE G20.				
148580	79200	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLÍMERO RADIOPACO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFobo NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBRISO 10555-5. CALIBRE G22.			6,58	521.136,00
148581	45600	UNIDADE 1 UNIDADES	CATETER RESUMO: CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO EM POLÍMERO RADIOPACO, COM AGULHA EM GRAU CIRÚRGICO, COM PONTA ATRAUMÁTICA E TRIFACETADA. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE PROTEGE O BISEL DA AGULHA. FILTRO HIDRÓFobo NA CÂMARA DE REFLUXO. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBRISO 10555-5. CALIBRE G24.			6,88	313.728,00
148582	168000	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO RESUMO: EQUIPO GOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM ??? COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO COM ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFobo DE 15 MICRAS; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM GOTEJADOR PARA 20 GOTAS POR ML E FLEXÍVEL, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ABNT NBR ISO 8536-4:2008; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUERLOCK. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			4,20	705.600,00
148583	3000	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO RESUMO: EQUIPO GOTAS PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM ??? COM			37,00	111.000,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
			ÁREA PARA RÁPIDA ASSEPSIA, COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO DE 15 MICRAS; CÂMARA DE GOTEJAMENTO ÂMBAR COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS) FLEXÍVEL, DE 20 GOTAS/ML, COM PONTA PERFURANTE PADRÃO ABNT NBR ISO 8536-4:2008; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; DE COR ÂMBAR, IGUAL OU SUPERIOR A 1, 20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUERLOCK REVERSÍVEL E BOLSA FOTOPROTETORA PARA AMPOLAS E FRASCOS. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.				
148584	3600	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO RESUMO: EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO; INJETOR LATERAL EM ??? COM ÁREA PARA ASSEPSIA, MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE OU VALVULADO; DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR LATERAL COM FILTRO HIDRÓFOTO DE 15 MICRAS; CÂMARA DE GOTEJAMENTO COM FILTRO DE FLUÍDO NO SEU INTERIOR (MALHA DE 15 MICRAS), TRANSPARENTE COM MICROGOTEJADOR PARA 60 MGTS/ML, FLEXÍVEL E COM PERFURADOR DO SORO TIPO LANCETA; TUBO EXTENSOR EM PVC OU POLIETILENO FLEXÍVEL, UNIFORME; TRANSPARENTE EM TODA SUA EXTENSÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 1,20 M DE COMPRIMENTO. CONECTOR LUERLOCK REVERSÍVEL. ESTÉRIL APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			1,60	5.760,00
148585	2760	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO RESUMO: EQUIPO PARA PROCEDIMENTO DE IRRIGAÇÃO VESICAL CONTÍNUA NO TRANSOPERATÓRIO, COM TUBO DE PVC COM TAMANHO APROXIMADO DE 5,1 X 7,4 X 2,50 MM, CONECTOR LUER PARA CITOSCÓPIO, PINÇA PLÁSTICA CORTA-FLUXO COM 4 CONECTORES PARA AMPOLA COM FLANGE PARA EVITAR EXTRAVASAMENTO DE SOLUÇÃO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO			8,40	23.184,00
148586	6000	UNIDADE 1 UNIDADES	EQUIPO RESUMO: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE. LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE. CÂMARA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA RETENÇÃO DE COÁGULOS. EXTENSÃO EM PVC COM APROXIMADAMENTE 150 CM, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.			5,05	30.300,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 24

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148587	150000	UNIDADE 1 UNIDADES	EXTENSOR RESUMO: EXTENSOR 02 VIAS CURTO, PARA ADAPTAÇÃO INTERMEDIÁRIA E ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES COM VIAS IDENTIFICADAS, TUBOS EM PVC OU POLIETILENO, TRANSPARENTE, CONECTOR LUERLOCK COM TAMPAS PROTETORAS DE RESERVA. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			2,80	420.000,00
148588	22800	UNIDADE 1 UNIDADES	EXTENSOR RESUMO: EXTENSOR 04 VIAS CURTO PARA ADAPTAÇÃO INTERMEDIÁRIA E ADMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES COM VIAS IDENTIFICADAS, TUBOS EM PVC OU POLIETILENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CONECTOR LUERLOCK, COM TAMPAS PROTETORAS DE RESERVA. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, ATÓXICO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			1,09	24.852,00
148589	132	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT CATETER P/ PUNÇÃO ARTERIAL E MONITOR. INVASIVA, 3FX20G RESUMO: KIT CATETER PARA PUNÇÃO ARTERIAL E MONITORIZAÇÃO INVASIVA, COM AGULHA INTRODUTÓRIA, FIO GUIA E CATETER RADIOPACO, COM REFORÇO NA JUNÇÃO, EXTENSÃO COM CLAMP E ABA DE FIXAÇÃO, AGULHA ARTERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 3F X 20G. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			275,17	36.322,44
148590	108	UNIDADE 1 UNIDADES	KIT CATETER P/ PUNÇÃO ARTERIAL E MONITOR. INVASIVA 4FX18G RESUMO: KIT CATETER PARA PUNÇÃO ARTERIAL E MONITORIZAÇÃO INVASIVA, COM AGULHA INTRODUTÓRIA, FIO GUIA E CATETER RADIOPACO, COM REFORÇO NA JUNÇÃO, EXTENSÃO COM CLAMP E ABA DE FIXAÇÃO, AGULHA ARTERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 4F X 18G. ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			312,67	33.768,36
148591	4800	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, TIPO TUBERCULINA COM AGULHA 13 x 0,38MM EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA			1,40	6.720,00
148592	12000	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, TIPO INSULINA, DE 100 UI, COM AGULHA 13 X 0,38 MM EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA POR UNIDADE INSULÍNICA, VOLUME RESIDUAL DE 0,01 ML. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			1,95	23.400,00



ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148593	120600	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML, TIPO INSULINA, DE 100 UI, COM AGULHA 13 X 4,5 MM EMBALADA COM CAPA PROTETORA, ESCALA GRADUADA POR UNIDADE INSULÍNICA, VOLUME RESIDUAL DE 0,01 ML. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,48	57.888,00
148594	12600	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DE 1ML, SEM AGULHA, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, COM GRADUAÇÃO DE 0,1ML, BICO RETO. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,38	4.788,00
148595	600000	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DE 3ML, SEM AGULHA, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, COM GRADUAÇÃO DE 0,1ML E NUMERAÇÃO A CADA 0,5ML, BICO TIPO LUER-LOCK, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,23	138.000,00
148596	92400	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DE 5ML, SEM AGULHA, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, COM GRADUAÇÃO DE 0,1ML E NUMERAÇÃO A CADA 0,5ML, BICO TIPO LUER-LOCK, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA			0,28	25.872,00
148597	235200	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, GRADUADA A CADA 1 ML, BICO RETO. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,28	65.856,00
148598	102000	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, GRADUADA A CADA 2 ML, BICO LUERLOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,70	71.400,00
148599	240000	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, GRADUADA A CADA 2 ML, BICO RETO. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			0,85	204.000,00
148600	330000	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO LUER LOCK. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA			0,81	267.300,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**VISCONDE DE SEPETIBA,987
NITERÓI
21 27165800

11.249.035/0001-85

ORÇAMENTO N°**PROCESSO DE COMPRAS N°****010791****060113**

Departamento : SMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fone / Ramal : /

Fax :

Página 26

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL OU SERVIÇO	MARCA	VALIDAD. MIN.	VLR UNIT.	VLR TOT.
148601	4200	UNIDADE 1 UNIDADES	SERINGAS RESUMO: SERINGA DESCARTÁVEL DE 50/60 ML, COM CILINDRO EM POLIPROPILENO, SILICONIZADO NA PARTE INTERNA, GRADUADA A CADA 5 ML, BICO CATETER LONGO. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.			5,36	22.512,00
148602	60000	UNIDADE 1 UNIDADES	ESCALPE RESUMO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE N° 21.			0,63	37.800,00
148603	38400	UNIDADE 1 UNIDADES	ESCALPE RESUMO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE N° 23.			0,63	24.192,00
148604	18720	UNIDADE 1 UNIDADES	ESCALPE RESUMO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE N° 25.			0,63	11.793,60
148605	1200	UNIDADE 1 UNIDADES	ESCALPE RESUMO: SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE N° 27.			0,63	756,00
TOTAL GERAL							14.532.822,94